B. What Latin words do the following remind you of?

gloriósus, regnáre, caeléstis, terrénus, servíre, vivus, apostólicus, sánctitas, ascéndere, beatitúdo.

C. Find in the list of English words the meaning of each Latin word.

| | | | |
|------------|-----------|-----------|-------------|
| et | always | esse | to be |
| ab | life | apóstolus | protection |
| semper | man | protéctio | majesty |
| homo | and | Deus | apostle |
| vita | from | majéstas | God |
| salvátio | heaven | magnus | help |
| ex | salvation | cor | chalice |
| caelum | servant | calix | great |
| cum | out of | corpus | heart |
| servus | with | auxílium | body |
| princípium | flame | filius | holy |
| inimícus | all | sanctus | everlasting |
| omnis | beginning | nunc | glory |
| flamma | way | aetérnus | son |
| via | enemy | glória | now |

| | | | |
|----------------|------------|-----------------|--------|
| virgo | merciful | culpa | remedy |
| regnum | blessed | ánima | to |
| posse | virgin | ad | fault |
| béatus | to be able | terra | soul |
| clemens | kingdom | remédium | land |

D. Translate the following into English.

1. Virgo clemens est.
2. Sancti béati sunt.
3. Sancti non sumus.
4. Ego non sum apóstolus.
5. Cor in córpore est.
6. Possunt esse sancti.
7. Possum esse apóstolus.
8. Hómines possunt boni esse.
9. Potéstis esse boni.
10. Fílius cum servo esse potest.
11. Nos in terra sumus.
12. Vos apóstoli potéstis esse.
13. Ego non sum inimícus Dei.
14. Tu es fílius bonus.
15. Is potest esse in via.

E. Translate these phrases into English.

- | | |
|-----------------------|---------------------------------|
| 1. Salvátio hóminum. | 17. Cum inimícis. |
| 2. Corpus hóminis. | 18. Ad caelum. |
| 3. Fílius servi. | 19. In caelum. |
| 4. Fílii Dei. | 20. In regno Dei. |
| 5. Princípium terrae. | 21. Ad regnum caelórum. |
| 6. Ex corde. | 22. Ab inimícis Dei. |
| 7. In terra. | 23. Cum bonis homíni- bus. |
| 8. Ad terram. | 24. Ad Dei cleméntis servos. |
| 9. A terra. | 25. Ab ómnibus apóstolis. |
| 10. In princípio. | 26. Cum Dei servis. |
| 11. Ab homínibus. | 27. In glória sanctórum. |
| 12. In caelo. | 28. Sancti in regno Dei. |
| 13. Cum sanctis. | 29. Ad terram bonam. |
| 14. Ex córpore. | 30. Cum sanctis apóstolis. |
| 15. Ab apóstolis. | |
| 16. Ad Maríam. | |

F. Give the meanings of these words.

| | | | | |
|--------|-------|--------|----------|-------|
| semper | virgo | audíre | régio | dare |
| dúcere | nunc | gens | ángelus | de |
| nomen | es̄se | ab | dignitas | posse |